Егорьевский  районный  Совет  депутатов

Алтайского  края

РЕШЕНИЕ

29.12.2015 № 193                                                                      с. Новоегорьевское

	О плане работы Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края на 2016 год

Руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края на 2016 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением плана работы возложить на комиссию районного Совета депутатов по социальной политике, законности, местному самоуправлению (И.В. Нагорный).

Глава района                                                                                       В.П. Абронов

	Утвержден решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтай-ского края от 29.12.2015 № 193

План

работы Егорьевского районного Совета  депутатов

Алтайского края на 2016 год

	№

п/п
	Наименование правовых актов, мероприятий
	Ответственные за подготовку
	Срок  рассмотрения

	1. Мероприятия в области правотворческой  деятельности

	1.
	О назначении  публичных  слуша-

ний по проекту решения «Об испол-нении бюджета муниципального об

разования Егорьевский район  Алтайского  края за 2015 год»
	комиссия по бюдже-ту, налоговой и кре-дитной политике, комитет  по финан-сам, налоговой  и кредитной  политике администрации района
	февраль

	2.
	О плане  работы  контрольно-счет-ной  палаты на 2016 год
	комиссия по бюдже-ту, налоговой и кре-дитной политике,

контрольно-счетная палата
	февраль

	3.
	О внесении  изменений в решение

 Егорьевского районного Совета  депутатов  Алтайского  края  от 24.06.2014 № 39 «Об утверждении  Перечня  должностных  лиц  орга-нов  местного  самоуправления  му-ниципального  образования Егорь-евский район  Алтайского края, уполномоченных составлять  прото-колы об  административных  право-нарушениях, предусмотренных  за-коном  Алтайского  края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об админи-стративной  ответственности за  совершение  правонарушений на территории  Алтайского  края»
	комиссия  по соци-

альной  политике, законности, мест-ному  самоуправле-нию;

юридический  отдел администрации  района
	февраль

	4.
	Об утверждении  Положения о бюджетном  устройстве, бюджетном  процессе и финансо-вом  контроле в муниципальном  образовании  Егорьевский  район  Алтайского края
	комиссия по бюдже-ту, налоговой и кре-дитной политике, комитет  по финан-сам, налоговой  и кредитной  политике администрации района
	февраль

	5.
	О порядке  осуществления  полно-мочий по организации  ритуальных  услуг и содержанию  мест захоро-

нения  на территории  муниципаль-ного  образования  Егорьевский район  Алтайского  края
	комиссия  по соци-

альной  политике, законности, мест-ному  самоуправле-нию;

отдел  по жилищно-

коммунальному  хозяйству  админи-

страции  района

	февраль

	6.
	О порядке  осуществления  дорож-ной  деятельности в отношении  автомобильных  дорог  местного  значения в границах  муниципаль-ного  образования  Егорьевский район  Алтайского  края
	комиссия  по соци-

альной  политике, законности, мест-ному  самоуправле-нию;

отдел  по жилищно-

коммунальному  хозяйству  админи-

страции  района
	февраль

	7.
	О порядке  осуществления на тер-ритории  муниципального  образо-вания Егорьевский район  Алтай-

ского  края  полномочий по органи-зации  сбора и вывоза   бытовых  отходов  и мусора.
	комиссия  по соци-

альной  политике, законности, мест-ному  самоуправле-нию;

отдел  по жилищно-

коммунальному  хозяйству  админи-

страции  района
	апрель

	8.
	О внесении изменений в решение  Егорьевского  районного  Совета  депутатов  от 26.12.2012 № 88 «Об  утверждении  Программы  социаль-но-экономического  развития  му-ниципального  образования  «Егорь

евский  район  Алтайского края  на период  до 2017 года»
	комиссия по эконо-мической  политике, собственности, природопользова-нию; отдел  по  эко-номике и труду  ад-министрации района
	июнь

	9.
	О работе  отдела по культуре, делам молодежи и спорту  Егорьевского  района Алтайского края, админист-

раций  сельсоветов  по сохранению объектов  культурного  наследия
	комиссия  по соци-

альной  политике, законности, мест-ному  самоуправле-нию, отдел  по куль-туре, делам  молоде-жи и спорту  Егорьевского района
	октябрь

	10.
	О  назначении  публичных  слуша-

ний по проекту решения «О бюд-жете муниципального образования Егорьевский  район  Алтайского края на 2017 год»
	комиссия по бюдже-ту, налоговой и кре-дитной политике, комитет  по финан-сам, налоговой  и кредитной  политике администрации района
	октябрь

	11.
	Об определении  схемы  избира-

тельных  округов, образуемых  для проведения  выборов  депутатов  Егорьевского районного  Совета  депутатов  Алтайского края  седьмого  созыва
	комиссия  по соци-

альной  политике, законности, мест-ному  самоуправле-нию, управление  делами  админист-рации  района
	октябрь

	12.
	Об утверждении  Соглашений о передаче осуществления части пол-номочий  администрации  Егорьев-ского  района Алтайского края по решению  вопросов местного  зна-чения в области  дорожной деяте-льности в отношении  автомобиль-ных дорог  местного  значения в границах населенных  пунктов  му-ниципальных  образований  сель-советов  администрациям  сельсо-ветов
	комиссия по бюдже-ту, налоговой и кре-дитной политике,

отдел  по жилищно-коммунальному  хозяйству  админи-страции района
	октябрь

	13.
	Об утверждении  Соглашений о передаче осуществления части пол-номочий  администрации  Егорьев-ского  района Алтайского края по решению  вопросов местного  зна-чения в области   организации ри-

туальных услуг и содержания  мест захоронения на территории  муни-ципальных  образований  сельсо-ветов администрациям  сельсоветов
	комиссия по бюдже-ту, налоговой и кре-дитной политике,

отдел  по жилищно-коммунальному  хозяйству  админи-страции района
	октябрь

	14.
	Об утверждении  Соглашений о передаче осуществления части пол-номочий  администрации  Егорьев-ского  района Алтайского края по решению  вопросов местного  зна-чения в области   организации сбора  и вывоза  бытовых  отходов и мусора на территории  муници-пальных  образований сельсоветов  администрациям  сельсоветов
	комиссия по бюдже-ту, налоговой и кре-дитной политике,

отдел  по жилищно-коммунальному  хозяйству  админи-страции района
	октябрь

	15.
	Об утверждении  Соглашений о передаче осуществления части пол-номочий  администрации  Егорьев-ского  района Алтайского края по решению  вопросов местного  зна-чения в области градостроительной деятельности администрациям  сельсоветов
	комиссия по бюдже-ту, налоговой и кре-дитной политике,

отдел  архитектуры и градостроитель-ства  администрации района
	октябрь

	16.
	Об  утверждении   Соглашений о передаче осуществления части пол-номочий   администраций  сельсо-

ветов по решению  вопросов мест-ного  значения по  исполнению  и контролю за исполнением  бюджета  муниципальных  образований  сель-советов  администрации  Егорьев-ского района Алтайского края
	комиссия по бюдже-ту, налоговой и кре-дитной политике, комитет  по финан-сам, налоговой  и кредитной  политике администрации района
	октябрь

	17.
	О внесении  изменений  в решение

Егорьевского  районного Совета  депутатов «О бюджете  муниципа-льного образования  Егорьевский  район Алтайского  края на 2016 год»
	комиссия по бюдже-ту, налоговой и кре-дитной политике, комитет  по финан-сам, налоговой  и кредитной  политике администрации района
	декабрь

	18.
	О бюджете  муниципального обра-

зования  Егорьевский  район Алтайского  края на 2017 год
	комиссия по бюдже-ту, налоговой и кре-дитной политике, комитет  по финан-сам, налоговой  и кредитной  политике администрации района
	декабрь

	19.
	О плане  работы  Егорьевского  районного Совета  депутатов Алтайского  края на 2017 год

	комиссии  районно-

го Совета  депутатов
	декабрь

	2. Мероприятия  в области  осуществления контрольных  функций

	1.
	Об отчете  главы  района о деятель-ности  Егорьевского  районного  Совета  депутатов  Алтайского края за 2015 год
	комиссии  районно-

го Совета  депутатов
	февраль

	2.
	О работе контрольно-счетной  па-латы  за 2015 год
	контрольно-счетная палата
	февраль

	3.
	О выполнении прогнозного  плана (программы)  приватизации   иму-

щества  муниципальной собствен-

ности  муниципального  образова-ния Егорьевский район Алтайского края в 2015 году
	комиссия по эконо-мической  политике, собственности, природопользова-нию; отдел  по  уп-

равлению  муници-

пальным  имущест-вом и земельным  отношениям  адми-нистрации района
	февраль

	4.
	Об отчете  начальника  отделения  полиции по Егорьевскому  району МО МВД России «Рубцовский»  об итогах оперативно-служебной  деятельности   отделения   полиции  по Егорьевскому  району МО МВД России  «Рубцовский»  за 2015 год
	комиссия  по соци-

альной  политике, законности, мест-ному  самоуправле-нию;

отделение  полиции
	февраль

	5.
	Об отчете  главы администрации  Егорьевского района Алтайского края о результатах  деятельности   администрации района  по реше-нию вопросов местного  значения  и осуществлению отдельных государ-ственных полномочий за 2015 год
	комиссии  районного Совета депутатов; отделы  администрации района
	апрель

	6.
	О ходе  реализации Программы социально-экономического разви-тия муниципального  образования Егорьевский район Алтайского края в 2015 г.
	комиссия по эконо-мической политике, собственности, при-родопользованию;

отдел  по экономике и труду  админист-рации района
	апрель

	7.
	Об исполнении  бюджета  муници-пального  образования Егорьевский район  Алтайского края за 2015 год
	комиссия по бюдже-ту, налоговой и кредитной  полити-ке; комитет  по фи-нансам, налоговой и кредитной  политике администрации района
	апрель

	8.
	О ходе реализации программы «Де-мографическое развитие  муници-пального  образования Егорьевский район Алтайского края на 2008-2015 годы» в 2015 году и прини-маемых мерах по снижению  обще-го уровня  смертности  в районе
	комиссия по соци-альной политике, законности, местно-му  самоуправле-нию;

комиссия по эконо-мической политике, собственности, при-родопользованию;

отдел по экономике и труду  админист-рации района
	июнь

	9.
	Об отчете  начальника  отделения  полиции по Егорьевскому  району МО МВД России «Рубцовский»  об итогах оперативно-служебной  деятельности   отделения   полиции  по Егорьевскому  району МО МВД России  «Рубцовский»  за  I полу-годие  2016 года
	комиссия  по соци-

альной  политике, законности, мест-ному  самоуправле-нию;

отделение  полиции
	август

	10.
	О работе комиссий  районного Со-вета  депутатов:

- по бюджету, налоговой и кредит-ной  политике;

- по экономической  политике, собственности, природопользова-нию;

- по социальной  политике, закон-ности, местному  самоуправлению
	комиссия

комиссия

комиссия
	июнь

август

октябрь

	3. Взаимодействие  с органами  местного  самоуправления

	1
	Обеспечить участие  в работе засе-даний сельских Советов депутатов депутатов Егорьевского районного Совета и работников  администра-ции района
	районный Совет депутатов;

администрация  района
	ежеквартально

	2
	Оказание  помощи в проведении  учебы работников  администраций  сельсоветов и депутатов сельских Советов  депутатов
	работники  админи-страции района, председатели  депутатских комиссий
	в течение  года  в соответствии  с планом работы органов  местного самоуправления

	3
	Продолжить работу по изучению и обобщению опыта работы органов  местного  самоуправления
	управление  делами администрации района
	в течение года

	4
	Продолжить практику  выездных семинаров с целью оказания  мето-дической и практической  помощи  в организации деятельности пред-ставительных  органов  сельсоветов
	управление  делами администрации района
	в течение  года

	5
	Организовать  учебу  глав сельсо-ветов и секретарей  администраций  сельсоветов
	управление  делами администрации района;  председатели  депу-татских  комиссий

	в течение  года (по плану)

	4. Организационные  мероприятия

	1
	Обеспечить проведение  сессий районного  Совета  депутатов
	управление  делами администрации района
	в течение  года

	2
	Обеспечить  проведение  заседаний комиссий  районного Совета  депутатов
	председатели коми-ссий;

управление  делами администрации района
	в течение  года по отдельным планам

	3
	Экспертиза  проектов нормативных правовых актов, вносимых на сес-сии районного Совета  депутатов
	юридический отдел  администрации района; уполномоченное  лицо районного Совета  депутатов
	весь период

	4
	Подготовить информационный материал о деятельности районного  Совета депутатов за 2015 год и оказать помощь в проведении  отчетов  депутатов
	глава района,

управление  делами администрации района
	январь

	5
	Организовать прием  граждан по личным вопросам депутатами районного Совета  депутатов
	глава района,

управление  делами администрации района
	по особому графику

	6
	Освещение  работы районного Совета  депутатов в газете Егорьевского района «Колос»
	редакция газеты «Колос», председа-тели депутатских комиссий
	весь период

	7
	Организовать проведение «прямой линии» главы района и председа-телей  депутатских комиссий районного Совета депутатов с избирателями округа

	глава района, пред-седатели комиссий,

управление  делами администрации района
	ноябрь

	8
	Проведение публичных слушаний по инициативе депутатов районного Совета
	глава района, пред-седатели комиссий,

управление  делами администрации района
	в течение  года по мере  необходимости

	9
	Организовать  выездные  заседания постоянных комиссий
	председатели коми-ссий;

управление  делами администрации района
	в соответствии с планами комиссий

	5. Проведение  учебы, семинаров депутатов районного Совета депутатов

	1.
	О ходе подготовки  сил и средств Егорьевского районного  звена ТП РСЧС к пропуску весенних  павод-ковых  вод
	глава района, отдел  по делам  граждан-ской  обороны и чрезвычайным ситуациям админи-

страции  района
	февраль

	2.
	О действующих программах госу-

дарственной  поддержки сельхоз-

товаропроизводителей
	глава  района, отдел по аграрным  вопро-

сам, землепользо-ванию  и охране окружающей  среды
	апрель

	3.
	О состоянии  работы по профилак-тике  безнадзорности и правонару-

шений несовершеннолетних в Егорьевском  районе  Алтайского края
	глава  района, секретарь комиссии по делам  несовер-шеннолетних и защите  их прав
	июнь

	4.
	Об избирательных кампаниях 2016 года
	глава  района,

управление  делами администрации района
	октябрь